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Viite: Lausuntopyyntönne 4.4.2022 

Asia:  Hollola, Tuomaala rakennuslupa laajennus- ja muutostyöt  

Alueelliselta vastuumuseolta pyydetään lausuntoa rakennuslupaan laajennus- ja muutostöistä 

Tuomaalan huvilalle, Vakaniementie 144. Kohteella on Vesijärven rantayleiskaavassa (2005) 

suojelumääräys sr2: Kulttuurihistoriallisesti ja/ tai kyläkuvan säilymisen kannalta arvokas rakennus 

tai rakennusryhmä, joka tulisi säilyttää. Tuomaalan vanhimmat osat ovat Noitalan kylältä 

maalaistalon päärakennuksesta, joka siirrettiin 1906 nykyiselle paikalle Vesijärven rantaan ja 

korotettiin kaksikerroksiseksi 1916. Rakennusmestari Oiva Kolsi suunnitteli korotuksen 

mansardikattoisena ja yläkerran eteläpäätyyn talonlevyisen lasiverannan. Arkkitehti Unto Ojosen 

piirustuksin 1951 lasiverannasta tehtiin huone, päätyyn lisättiin pieni parveke, ensimmäisen 

kerroksen saliin avattiin suuri ulkoneva kulmaikkuna ja vanha sisääntulokuisti korvattiin isommalla 

harjakattoisella avoverannalla sekä siihen liitetyllä pergolalla. Huvilan tiilikate korvattiin 2001 

saumatulla peltikatolla ja pohjoispäädyn kuisti purettiin. 

Laajennus- ja muutostöissä palautetaan katon aumaus sekä avo-, sivu- ja lasikuistit 1920-luvun 

tilannetta mukaillen. Mm. pohjoispäätyyn palautetaan sivukuisti, johon sijoitetaan kylpy- ja 

kodinhoitohuoneet. Julkisivun väritys palautetaan keltaiseksi ja vielä maalaamaton katto 

tiilenpunaiseksi.  

Museolla ei ole huomautettavaa Arkkitehtitoimisto Livadyn 16.3. ja 18.3.2022 päivättyihin 

piirustuksiin, 13.1.2022 päivättyihin havainnekuviin ja 14.12022 päivättyyn värityssuunnitelmaan. 

Rakennuksen muutoshistoria ja ominaispiirteet on esitetty ja otettu huomioon suunnitelmissa 

erinomaisesti. 

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 

 

tutkimuspäällikkö  Liisa Koskelainen 

tutkija   Reetta Nousiainen 

tutkija, korjausrakentamisen asiantuntija Anssi Malinen 

 

Tiedoksi  Museovirasto, Hämeen Ely-keskus

mailto:kirjaamo@hollola.fi

